
158  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.674 Quarta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2024

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 5. Contrato: 005/2020-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Es-
tado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. LUIZ VIANA TRANSPORTES 
LTDA. CNPJ nº 07.590.934/0001-70. Data da Assinatura: 07/01/2024. 
Classificação do Objeto: Prorrogação a vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses e reajuste de preços de 4,68%. Vigência: 07/01/2024 até 
07/01/2025. Valor Acréscimo: R$ 200.302,43. Orçamento: Programa de 
Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso 40101.06.181.1510.8266
.339033.01500000001. Estadual. Processo nº 2023/1325319. Contratado: 
LUIZ VIANA TRANSPORTES LTDA. Endereço: Rua Cristiano Moreira Sales, 
nº 42, Bairro: Estoril, Cep: 30.494-360, Belo Horizonte/MG, (31) 3309-
1575. Ordenador: Delegada Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe 
de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil/PA.
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 5. Contrato: 006/2020-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Estado 
do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. CREDICAR LOCADORA DE VEÍCU-
LOS LTDA. CNPJ nº 22.257.109/0001-41. Data da Assinatura: 07/01/2024. 
Classificação do Objeto: Prorrogação a vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses e reajuste de preços de 4,68%. Vigência: 07/01/2024 até 
07/01/2025. Valor Acréscimo: R$ 191.643,94. Orçamento: Programa de 
Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso 40101.06.181.1510.8266
.339033.01500000001. Estadual. Processo nº 2023/1332587. Contratado: 
CREDICAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. Endereço: Rua Cristiano Morei-
ra Sales, nº 42, Bairro: Estoril, Cep: 30.494-360, Belo Horizonte/MG, (31) 
3309-1575. Ordenador: Delegada Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. 
Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 1029867

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria Nº 007  DE 04/01/2024-DAF
SERVIDOR: LILIAN JANE ARGOLO PAREDES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5129990/1.
PERÍODO: 23.12.2023 A 06.01.2024

Protocolo: 1030084

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria Nº 251/23 DE 26.10.2023, PUBLICADA NO 
DOE Nº 35.600 DE 08.11.2023.
Onde se lê:
SERVIDORA: LARISSA PESSOA ROSARIO
PERÍODO: 20.11.2023 à 19.12.2024
TRIÊNIO:01.11.2013 à 31.10.2016
Leia – se:
SERVIDORA: LARISSA PESSOA ROSARIO
PERÍODO: 20.11.2023 à 19.12.2023
TRIÊNIO:01.11.2013 à 31.10.2016
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1029845

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Portaria N° 007/2024-GAB/DG/PCEPA DE 09 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91 de 28.09.91, 
que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade temporá-
ria de excepcional interesse público.
CONSIDERANDO os termos do Processo n°2023/1048186;
R E S O L V E: ADITIVAR, por tempo determinado, o contrato temporário 
dos profissionais abaixo, para exercerem funções nesta Polícia Cientifica 
do Pará.
Período 04.01.2024 a 03.01.2025

Flávio Rodrigo Neves Almeida – Téc. em Gestão de Informática
Período 13.02.2024 a 12.02.2025
Geyza Dias Araújo - Perito Médico Legista
Shelsea Brandão do Amaral - Perito Médico Legista
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 09 de Janeiro de 2024.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 1029955

.

.

APOSTILAMENTO
.

ATUALIZAÇÃO PARA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍ-
CIO DE 2024
O Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a atualização das dotações orçamentárias para o 
exercício de 2024, determina o apostilamento para adequar os seguintes 
contratos, conforme tabela a seguir:

ATUALIZAÇÃO PARA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2024

ITEM Nº
CONTRATO EMPRESA PTRES PI FONTE DETA-

LHAM.
NATUREZA

DA DESPESA AÇÃO

1 007/2019

PEAK CO-
MÉRCIO DE 

INSTRUMENTOS 
CIENTÍFICOS 

LTDA

858268 1030008268C 01 500 0000 01 000000 339039 284783

2 034/2019  VEOLIA WATER 
TECNOLOGIES 858338 4110008338C 01 500 0000 01 000000 339039 283909

3 004/2020
LUIZ VIANA 

TRANSPORTE 
LTDA

858268 1030008268C 01 500 0000 01 006355 339033 284783

4 005/2020

N P CAPA-
CITAÇÃO E 
SOLUÇÕES 

TECNOLÓGICAS 
LTDA

858338 4110008338C 01 500 0000 01 000000 339040 283909

5 009/2020 OBJECTTI SOLU-
ÇÕES LTDA 858338 4110008338C 01 500 0000 01 000000 339040 283909

6 040/2020

LIMPAR 
LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO 
LTDA

858338 4110008338C 01 500 0000 01 006361 339037 283909

7 055/2020
RECICLE 

SERVIÇOS DE 
LIMPEZA EIRELI

858268 1030008268C 01 500 0000 01 000000 339039 284783

8 004/2021 CLARO BRASIL 
S/A 858338 4110008338C 01 500 0000 01 002156 339040 284783

9 008/2021

LIMPAR 
LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO 
LTDA

858338 4110008338C 01 500 0000 01 000000 339037 283909

10 029/2021

ALIANÇA 
PROJETOS E 
SERVIÇOS 

ESPECIALIZA-
DOS DE APOIO 
ADMINISTRATI-

VO EIRELI

858338 4110008338C 01 500 0000 01 000000 339030
339039 283909

11 033/2021
NOPRAGAS 

CONTROLE AM-
BIENTAL LTDA

858338 4110008338C 01 500 0000 01 000000 339037 283909

12 038/2021
AGILENT 

TECHNOLOGIES 
BRASIL LTDA 

858268 1030008268C 01 500 0000 01 000000 339039 284783

13 041/2021

EMPRESA 
BRASILEIRA DE 

CORREIOS E 
TELEGRAFOS - 

CORREIOS

858338 4110008338C 01 500 0000 01 000000 339039 283909

14 043/2021

NOVA ANALITI-
CA IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO 

LTDA

858268 1030008268C 01 500 0000 01 000000 339039 284783

15 059/2021

COMPANHIA DE 
SANEAMENTO 

DO PARÁ 
-COSANPA

858338 4110008338C 01 500 0000 01 002156 339039 283909

16 063/2021
BELÉM RIO 

SEGURANÇA 
EIRELI

858268 1030008268C 01 500 0000 01 000000 339037 284783

17 066/2021

EQUILIBRIUM 
WEB SERVICOS 
DE INFORMATI-

CA LTDA

858338 4110008338C 01 500 0000 01 000000 339040 283909


